______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
25 июля 2023 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 25 июля 2023 года

ДСО-С-ПСК-250723

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-250723

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250723

25 ИЮЛЯ 2023 г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

  № ДСО-С-ПСК-250723

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союза

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 25 июля 2023 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Казачков Сергей Михайлович.

4. Максименко Александр Тимофеевич.

5. Дробин Игорь Борисович.

6. Воробьев Сергей Юрьевич.

7. Джафаров Роман Шамильевич.

8. Тартачаков Андрей Юрьевич.

9. Семилетов Владимир Андреевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть.

Приглашены: Заместитель генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» - Агарков И.В.

Председательствует: Президент СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести юрисконсульту СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа».

2. О внесении изменений об уровне ответственности при подготовке проектной

документации в единый реестр сведений о членах СРО Союза «Проектировщики Северного

Кавказа» и их обязательствах.

3. О выделении денежных средств на проведение праздничных мероприятий,

посвященных Дню Строителя.

4. О списании с балансового счета дебиторской задолженности с исключенных членов

СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250723

25 ИЮЛЯ 2023 г. СТР. 3 ИЗ 6

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что у ООО «ОМС»

(г. Ставрополь) (ИНН: 2634071929) в нарушение внутренних положений Союза, имеется

задолженность по оплате членского взноса, а также отсутствует действующий договор

страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации, в том числе права осуществлять подготовку

проектной документации объектов капитального строительства по договорам подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров ООО «ОМС» (г.

Ставрополь) (ИНН: 2634071929) за нарушение внутренних документов и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации, в

том числе право осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального

строительства по договорам подряда, заключенным с использованием конкурентных способов

заключения договоров ООО «ОМС» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634071929) с 25.07.2023 г.

Направить в адрес ООО «ОМС» (г. Ставрополь) (ИНН: 2634071929) уведомление о

необходимости устранить выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что у

ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН: 2635014955) в нарушение внутренних положений

Союза, отсутствует действующий договор страхования гражданской ответственности.

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН:

2635014955) за нарушение внутренних документов и стандартов Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

ФГАОУ ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН: 2635014955) с 25.07.2023 г. Направить в адрес ФГАОУ

ВО СКФУ (г. Ставрополь) (ИНН: 2635014955) уведомление о необходимости устранить

выявленные нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что у ООО

«Сириес ИТ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635216817) в нарушение законодательства РФ и

внутренних положений Союза отсутствуют документы, подтверждающие наличие по месту

основной работы специалистов, сведения о которых включены в Национальный реестр

специалистов (п. 6. ст 55.5 ГрК РФ).

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250723

25 ИЮЛЯ 2023 г. СТР. 4 ИЗ 6

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ООО «Сириес ИТ» (г. Ставрополь) (ИНН:

2635216817) за нарушение законодательства РФ, а также внутренних документов и стандартов

Союза.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«Сириес ИТ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635216817) с 25.07.2023 г. Направить в адрес ООО «Сириес

ИТ» (г. Ставрополь) (ИНН: 2635216817) уведомление о необходимости устранить выявленные

нарушения.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений об уровне ответственности при

подготовке проектной документации в единый реестр сведений о членах СРО Союза

«Проектировщики Северного Кавказа» и их обязательствах.

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что в

Саморегулируемую организацию Союз «Проектировщики Северного Кавказа» обратилось ООО

«ПРОМЖИЛСТРОЙ» (г. Магас) (ИНН: 0608064784) с заявлением о намерении принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей. (первый уровень ответственности). Ранее

Обществу было предоставлено право заключать договоры подряда на подготовку проектной

документации объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) без использования

конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей. (первый уровень

ответственности).

РЕШИЛИ: Внести изменения об уровне ответственности при подготовке проектной

документации ООО «ПРОМЖИЛСТРОЙ» (г. Магас) (ИНН: 0608064784) в единый реестр

сведений о членах СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» и их обязательствах с

25.07.2023 г. Предоставить ООО «ПРОМЖИЛСТРОЙ» (г. Магас) (ИНН: 0608064784) право

принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации

объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов, объектов использования атомной энергии) с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает

25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей. (первый уровень ответственности).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О выделении денежных средств на проведение

праздничных мероприятий, посвященных Дню Строителя.

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250723

25 ИЮЛЯ 2023 г. СТР. 5 ИЗ 6

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что в связи с

проведением комплекса мероприятий, посвященных празднованию Дня Строителя, необходимо

принять непосредственное участие в их проведении, а также выделить денежные средства,

необходимые для его реализации.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК» Коллеганова А.В., который предложил

присутствующим принять участие в подготовке и проведении празднования Дня Строителя,

выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза денежные средства в размере 30 000

(тридцати тысяч) рублей и отнести расходы по статье «Проведение мероприятий».

РЕШИЛИ: Принять участие в подготовке и проведении празднования Дня Строителя.

Выделить на сопровождение мероприятия из бюджета Союза денежные средства в размере 30

000 (тридцати тысяч) рублей и отнести расходы по статье «Проведение мероприятий».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О списании с балансового счета дебиторской

задолженности с исключенных членов СРО Союза «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора СРО Союза «Проектировщики

Северного Кавказа» Агаркова И.В., который доложил присутствующим о том, что за

организациями, исключенными из членов СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа»,

числится дебиторская задолженность. В отношении некоторых организаций была проведена

работа и направлены иски в арбитражный суд, а также возбуждалось и велось исполнительное

производство. По итогу задолженность не была взыскана, в связи с невозможностью исполнения

обязательства на основании акта государственного органа, прекращением деятельности

организаций и внесении записи налоговым органом об исключении из ЕГРЮЛ или ликвидацией

юридических лиц. Для оптимизации работы Союза, возникла необходимость в списании с

балансового счета задолженности по членским взносам следующих организаций:

1. АО «Уренгойгорэлектросеть» (ИНН 8904046645);

2. ЗАО «Союз-С» (ИНН 0711060328);

3. ООО «Геополис» (ИНН 2630037388);

4. ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (ИНН 2632103011);

5. ООО Компания «Микроклимат» (ИНН 2635078660);

6. ООО «ТВФ» (ИНН 2635822021);

7. ООО «ЮгСпортинвест» (ИНН 2634105173).

СЛУШАЛИ: Президента СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим в целях наблюдения за возможностью взыскания

задолженности, вести контроль над имущественным положением должников с целью взыскания

задолженности.

РЕШИЛИ: В целях наблюдения за возможностью взыскания задолженности, вести

контроль над имущественным положением должников с целью взыскания задолженности, а

также списать с балансового счета дебиторскую задолженность с исключенных членов СРО

СРО
Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

250723

25 ИЮЛЯ 2023 г. СТР. 6 ИЗ 6

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК»  _________________  А.В. Коллеганов

Секретарь  _________________  А.И. Коник